
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00345531- -UNC-ME#FCM - FORMACIÓN ESPECÍFICA - Aguilera

 
VISTO

- Los antecedentes presentados por la Sra. JESICA PAOLA AGUILERA, para acreditar el cumplimiento del
Módulo de Formación Específica exigido por el plan de estudios de la Carrera de DOCTORADO EN
MEDICINA (plan 309B2);

CONSIDERANDO

- Que la Comisión Asesora de Doctorado en Medicina, el 10 de abril de 2023 da su visto bueno;

- El Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud;

Por ello;

EL DECANO LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Dar por aprobado a la Sra. JESICA PAOLA AGUILERA, D.N.I. 32.802.713, los cursos que se
mencionan a continuación, como Formación Específica para la Carrera de Doctorado en Medicina (Plan
309B2):

- Fetal cardiac assessment by ultrasound.

  Créditos: 2 (Dos)

- Curso intensivo de Doppler.

  Créditos: 2 (Dos)

- Curso virtual endocrinopatías y embarazo.

  Créditos: 1 (Uno)

- Publicación: Maternal cardiac  function in gestational diabetes mellitus at 35-36 weeks´ gestation and after
six months postpartum.



  Créditos: 3 (Tres)

- Publicación: Paired maternal and fetal cardiac  functional measurements in women with gestational diabetes
mellitus at 35-36 weeks´ gestation. 

  Créditos: 3 (Tres)

- Publicación: Cardiac function in gestational diabetes mellitus: a longitudinal study from fetal life to infancy.

  Créditos: 2 (Dos)

- Publicación: Fetal Speckle-Tracking: Impac of Angle of Insonation and Frame Rateon Global Longitudinal
Strain.

  Créditos: 2 (Dos)

- Presentación: Fetal left vetricular strain - impact of angle of Insonation and frame rate.

  Créditos: 2 (Dos)

- Presentación: Rol de la ecocardiografía materna y fetal durante el embarazo en pacientes con diabetes
gestacional.

  Créditos: 2 (Dos)

- Presentación: Disertante. V Jornadas Internacionales de Medicina Materno-Fetal.

  Créditos: 2 (Dos)

- Presentación: Profesor. Works Shop Internacional de Ecocardiografía Fetal.

  Créditos: 2 (Dos)

- Especialidad Médica: Diploma en Medicina Fetal.

  Créditos: 3 (Tres)

- Actividad docente en la diplomatura de Cardiología Fetal 2020 a 2023.

  Créditos: 2 (Dos)

Artículo 2º: Registrar y comunicar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-3410-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Miércoles 5 de Julio de 2023
		2023-07-05T09:21:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T12:05:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T12:05:46-0300
	GDE UNC




